
UCHWAŁA NR XXXVII.205.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej  własność Gminy Miasteczko 
Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.), w związku z art. 285 i art. 305¹ ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny( Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.) Rada Gminy Miasteczko 
Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Działka nr 250/33 o powierzchni 18,4452 ha, obręb Brzostowo,  stanowiąca własność Gminy 
Miasteczko Krajeńskie, dla której Sąd Rejonowy w Chodzieży V Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych 
z siedzibą w Wyrzysku prowadzi księgę wieczystą nr KW PO2H/00017803/4 zgodnie z załącznikiem 
graficznym nr 2. 

1. Wyraża się zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz VRS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
przy ulicy Wyścigowa 6, na działce nr 250/33 obręb Brzostowo w związku z planowaną budową 
elektroenergetycznego przyłącza kablowego SN 15 kV wraz z telesterowniczą kablową linią światłowodową 
dla elektrowni fotowoltaicznej ,, Miasteczko Krajeńskie 86’’ zlokalizowanej na terenie działek o nr 
ewidencyjnych 186, 187 oraz 188 obręb Brzostowo, Gmina Miasteczko Krajeńskie 

2. Przebieg ustanowienia służebności na części nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1 oznaczono na 
mapie, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obciążenie nieruchomości wymienionej w § 1 nastąpi na czas określony do dnia 31.12.2045 r. 
odpłatnie w formie jednorazowej opłaty. 

§ 3. Szczegółowe warunki służebności przesyłu zostały określone w umowie zobowiązującej nr 1 do 
ustanowienia służebności przesyłu, która stanowić będzie podstawę zawarcia aktu notarialnego załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Koszty związane z ustanowieniem służebności ponosi spółka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Maria Świadek 
 





































































 
UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 
2022 roku w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej  
własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
 
Art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami pozwala na obciążanie nieruchomości 
komunalnych  nieograniczonym prawem rzeczowym. Jednak zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a  
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do czasu ustalenia ogólnych zasad 
obciążania nieruchomości gminnych, Wójt może dokonywać tych czynności po uprzedniej zgodzie 
Rady Gminy.  
Ponadto zgodnie  z nowelizacją Kodeksu cywilnego polegającą m.in. na dodaniu rozdziału     
„Służebność przesyłu” nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza 
wybudować lub którego własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu 
cywilnego, prawem polegającym na tym, że może on korzystać w oznaczonym zakresie  z 
nieruchomości obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń ( służebność przesyłu).  
W związku z planowaną budową na działce elektroenergetycznego przyłącza kablowego SN 15 kV 
wraz z telesterowniczą kablową linią światłowodową dla elektrowni fotowoltaicznej ,, Miasteczko 
Krajeńskie 86’’ zlokalizowanej na terenie działek o nr ewidencyjnych 186, 187 oraz 188 obręb 
Brzostowo, Gmina Miasteczko Krajeńskie. Inwestor – VRS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy 
ulicy Wyścigowa 6, zwrócił się z wnioskiem dnia  9.12.2021 r. o ustanowienie odpłatnej 
służebności przesyłu, na działce opisanej w § 1  niniejszej uchwały, przez które przebiegać będzie 
realizowana inwestycja. Ustanowienie służebności przesyłu nastąpi odpłatnie  na podstawie  
umowy zobowiązującej nr 1 do ustanowienia służebności przesyłu 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym dla właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy 
niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



